
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Zápis č. 24 (48) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
v Brně konaného dne 14. 6. 2007 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti CVT L116.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Letko, Kunovský, Meduna, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, 
Hejč Filip, Richter  

Omluven: - - -  

Hosté: Eysselt  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení dokumentu „Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně“ (proděkan Ing. Eysselt)  

4. Projednání a případné schválení dokumentu „Pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT 
VUT v Brně“ (proděkan prof. Češka)  

5. Příprava voleb do AS FIT  

6. Informace z KD FIT, KR VUT, AS VUT a Rady VŠ (doc. Kunovský 
a dr. Křena) 

7. Různé 

8. Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT doc. Zendulka.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program jednání AS FIT byl bez připomínek schválen.   

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 23 (47) ze zasedání AS FIT konaného dne 15. 5. 2007 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení dokumentu „Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně“ (proděkan Ing. Eysselt)) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 4/2007 na úpravu a doplnění Směrnice děkana 
doplňující Stipendijní řád VUT v Brně, který zpracoval proděkan Ing. Eysselt. Návrh obdrželi 
členové AS elektronicky předem. Doc. Zendulka přivítal na zasedání proděkana Ing. Eysselta 
a požádal jej o zdůvodnění navrhovaných úprav v předloženém dokumentu, které se týkají 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

prospěchového stipendia k čl. 3, odst. 3.    

Návrh projednala Legislativní komise AS FIT, která k předloženému dokumentu nemá 
zásadní výhrady. 

Doc. Zendulka otevřel rozpravu, v rámci které vyplynuly oproti původnímu návrhu formální 
a drobné úpravy. Dále byl podán návrh na vypuštění odst. 5 Přechodná ustanovení, čl. 14. 
Konečný návrh na usnesení je následující: 

K článku 3 – Prospěchové stipendium, odst. 3: 

Původní znění 

(3) Prospěchové stipendium se studentovi neposkytuje v případě přerušení studia. 
V případech hodných zvláštního zřetele, tj., když důvodem pro přerušení studia byl vážný 
zdravotní stav studenta, rozhodne děkan individuálně na základě žádosti studenta. Při udělení 
sankce disciplinární komisí se stipendium nepřiznává a pokud bylo za předchozí semestr 
přiznáno, nárok na stipendium zaniká. Zahájení disciplinárního řízení má odkladný účinek na 
vyplácení stipendia. 

Nové znění     

(3) Prospěchové stipendium se studentovi neposkytuje od semestru, ve kterém byl studentovi 
stanoven poplatek za další studium dle §58, odst. 4 zákona o vysokých školách. Prospěchové 
stipendium se studentovi neposkytuje v případě přerušení studia. V případech hodných 
zvláštního zřetele, tj. když důvodem pro přerušení studia byl vážný zdravotní stav studenta, 
rozhodne děkan individuálně na základě žádosti studenta. Při udělení sankce disciplinární 
komisí se stipendium nepřiznává, a pokud bylo za předchozí semestr přiznáno, nárok na 
stipendium zaniká. Zahájení disciplinárního řízení má odkladný účinek na vyplácení 
stipendia. 

Návrh na vypuštění odst. 5 Přechodná ustanovení, k článku 14 – Závěrečná ustanovení: 

(5) Přechodná ustanovení:  
 
a) Na studenty nominálních 2. a 3. ročníků bakalářského studijního programu IT-BC-3 a 2. 
ročníku navazujícího magisterského studijního programu IT-MGR-2, kterým bylo přiznáno 
prospěchové stipendium v akademickém roce 2006/2007, se vztahuje Rozhodnutí děkana FIT 
č. 13/2004.  

Hlasování 1  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje návrh úpravy Směrnice děkana doplňující Stipendijní řád VUT v Brně 
v předloženém znění s doplněním výše navrhovaných úprav.    

Schválený dokument bude dostupný ve Skladu dokumentů v interní části informačního 
systému FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

Doc. Zendulka poděkoval Ing. Eysseltovi za jeho účast na zasedání AS.    



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Ad 4) Projednání a případné schválení dokumentu „Pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT v Brně“ 
(proděkan prof. Češka) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 5/2007 k projednání a případnému schválení 
nového předpisu „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském 
studijním programu na FIT VUT v Brně“. Návrh zpracoval proděkan prof. Češka. 
Doc. Zendulka na úvod připomněl, že fakulta má nově akreditovaný 4 letý doktorský studijní 
program Výpočetní technika a informatika a cílem vedení fakulty je převést stávající i nové 
studenty do tohoto nového studijního oboru, a proto je třeba schválit pravidla pro přijímací 
řízení. 

Doc. Zendulka předal slovo dr. Křenovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, která 
předkládaný dokument projednávala. LK AS FIT navrhla formální úpravy k čl. 1, odst. 6 
a k čl. 2, odst. 1.  

V rámci rozpravy nebyly k předloženému návrhu žádné připomínky. Doc. Zendulka navrhl 
hlasovat o projednaném návrhu jako o celku. 

Hlasování 2  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje návrh nového předpisu „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí 
ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT v Brně“ v předložené podobě 
s doplněním formálních úprav Legislativní komise AS FIT.    

Schválený dokument bude dostupný ve Skladu dokumentů v interní části informačního 
systému FIT jako příloha č. 2 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

Ad 5) Příprava voleb do AS FIT 

Tento bod projednával AS FIT na svém minulém zasedání, kde doc. Zendulka požádal 
dr. Kočího o přípravu návrhu časového harmonogramu voleb do AS FIT. Dr. Kočí sdělil, že 
AS by měl volby vyhlásit nejpozději 1 měsíc před koncem svého funkčního období a pokyny 
je nutné zveřejnit nejpozději 14 dní před konáním voleb. Dr. Kočí předložil následující návrh: 

   do 2. 10. 2007 - projednat a současně schválit pokyny k volbám, 

   17. 10. 2007 - volby do AS FIT. 

Dále dle čl. 3, odst. 1) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT členy volební 
komise a jejího předsedu jmenuje AS FIT. Volby řídí volební komise FIT. Volební komisi 
tvoří dva akademičtí pracovníci a dva studenti, jeden ze členů volební komise je předsedou 
této komise. V rámci rozpravy byl podán následující návrh na složení volební komise: 

Zástupci akademických pracovníků: 

dr. Kočí - předseda, 

Ing. Lampa – člen.    

Zástupci studentů: 

Bc. Hrubá - členka,  

Bc. Letko - člen. 
 
Doc. Zendulka nechal o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasování 3  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

AS FIT jmenuje volební komisi pro volby do Akademického senátu FIT ve výše 
navrhovaném složení. Jako předsedu volební komise jmenuje dr. Kočího.  

Hlasování 4  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  

AS FIT vyhlašuje termín voleb do Akademického senátu FIT na středu 17. 10. 2007. 
Předpokládá se elektronická forma voleb.  

Podrobné pokyny k volbám budou vydány 2. 10. 2007. Písemný návrh kandidátů do AS FIT 
lze podávat do 10. 10. 2007 na sekretariát děkana. Návrh musí obsahovat:  

   volební obvod, do kterého je kandidát navrhován (akademičtí pracovníci, zástupci 
doktorského studia nebo zástupci bakalářského / magisterského studia),  

   jméno, příjmení a titul kandidáta,  

   adresu elektronické pošty,  

   u studentů ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště,  

   vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí, stvrzené podpisem kandidáta.  

Ad 6) Informace z KD FIT, KR VUT, AS VUT a Rady VŠ 

Doc. Zendulka zejména pro studenty podotkl informace z kolegia děkana o knihovně a jejím 
využití po přestěhování do nových prostorů v rekonstruovaném areálu na Božetěchově 2.  

Doc. Kunovský podal stručné informace z posledního zasedání AS VUT ze dne 22. 5. 2007, 
zejména upozornil na následující body:  

   AS VUT důrazně upozorňuje vedení VUT na nebezpečí vyplývající z připravované 
výrazné změny metodiky hodnocení vědy a výzkumu, zejména s ohledem na její 
zpětné použití a žádá všechny zástupce VUT v odpovídajících grémiích, aby 
prosazovali variantu, která bude vhodná pro všechny VŠ a zároveň nepoškodí školy 
technického zaměření. AS VUT doporučuje rektorovi, aby prof. Vávrová působila 
jako koordinátorka těchto aktivit. 

   Ministryně školství schválila tyto čtyři navržené členy Správní rady VUT: R. 
Onderku, B. Javorovou, P. Suchánka a V. Šťastnou. 

   Kvestor doplnil sdělení rektora VUT k realizaci nákupu pozemku pod Palackého 
vrchem dne 11. 5. 2007 (1199 m2). Nákup odsouhlasila Správní rada na svém 
zasedání, dne 14. 5. 2007. Vysvětlil, že v tomto případě vyjádření AS VUT z 
důvodu operativnosti jednání nepředcházelo schválení Správní radou a uvedl, že 
příslušné dokumenty předloží AS VUT k vyjádření. 

   Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 19. 6. 2007 v 9:00 hodin v 
zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1.  

Dr. Křena podal aktuální informace ze zasedání sněmu Rady VŠ uskutečněného dne 17. 5. 
2007. Prezentoval graf obecných údajů ohledně nárůstu akademických pracovníků, studentů 
VŠ apod. Graf je dostupný na www stránkách Rady vysokých škol včetně zápisu ze zasedání 
sněmu.  

Další podrobné informace ze zasedání kolegia děkana, kolegia rektora, Akademického senátu 
VUT a Rady VŠ jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

 

Ad 7) Různé 

Bc. Letko poděkoval Bc. Hejčovi za jeho působení v Akademickém senátě FIT a rovněž 
v jeho legislativní komisi a popřál mu mnoho úspěchů v jeho dalším životě. Doc. Zendulka se 
spolu s ostatními členy AS k přání také připojil a poděkoval mu za jeho práci v senátě.  

Ad 8) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se koná v úterý 2. 10. 2007 ve 13:00 hodin (místnost bude 
upřesněna, předběžně rezervována zasedací místnost CVT L116).  

Na závěr doc. Zendulka poděkoval všem členům za jejich práci v senátě a popřál všem 
pěknou dovolenou a letní prázdniny. 

 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Bc. Zdeněk Letko, předseda studentské komory AS FIT v.r. 


